mus amissas. Primus crucem Dominus noster et pa-
 tientia ipsius magister ascendit, suo informaturus
 exemplo, quos erat adiuturus auxilio. Ipse inter vir-
 tutes lancem retinet et labores, stans contra venena
 furentium, ut secundum persecutionis iras, illis
 æterni imperii det coronas. Revolvite, quas Macha-
 bezorum exitus pertinaces velus historia laudes per-
 sequitur: quo Judas et illa suprema fidei phalanx
 mortis honore referatur: in quanto ore sit
 constans populus in monte consumptus: et hæc om-
 nes pro custodienda lege virtutis species et umbra
 futurorum tanta exempla meruerunt: nos in Patri-
 bus vidimus, palpavimus, probavimus quem sequamur.
 Quid non referendum est rei, quod denegandum
 est veritati: quid non debitum Redemptoris?
 B libenter communicavimus dogmata ista vobiscum.
 Dicit enim sapientissimus Salomon, *Beatus qui præ-
 dicat verbum in aurem obedientis (Eccli. xxv)*: gau-
 dium est siquidem volentes alloqui, et ad rectam
 viam eos, qui non reluctentur, hortari. Tenemus
 enim obsidem fidei vestrae, sub litterarum profes-
 sione constantiam, qua a transgressorum contagione
 divisi, ad apostolicæ sedis dogmata et mandata re-
 curritis, sero quidem viam veritatis ingressi; sed
 benedictus Deus, qui non in sinem obliviscitur, qui
 corripit, et medetur, nec continue gregis sui oves
 patitur insidiantium luporum rapacitate discerpi,
 qui per distractionis temperantiam, nec coercionem
 suorum negligit, nec salutem. Sed quid mirum si
 oves relicto uli uno, et vero pastore dispersas, cal-
 lidus, cruentus et rapax turbavit insidiis? Qui tute-
 lam suam deserunt, ipsi se periculis, quibus lanien-
 tur, exponunt. Ergo nunc saltem solidis passibus in
 viam Patrum, ad quam recurristis, insistite: potens
 erit misericordia Dei, aliorum quoque correctione-
 nem mercedi vestrae, si a vobis ad rectam dedu-
 cantur, ascribere. Sed in totum vos a cæno, quo
 immersi hæretici tenentur, avellite, et excutentes
 immunditiam pulveris in hærentis, generaliter univer-
 sos ab apostolicis dogmatibus declinantes religiosa
 detestatione damnate. *Nulla tenebris cum luce com-
 munitio (I Cor. vi)*; nec qui per recta itinera gradiun-
 tur, vestigia sua cum deviantium errore conjungunt.
 Tenendum est fidei vinculum, et vitandum de per-
 fida societate contagium: quia secundum Apostolum,
 D quemadmodum qui adheret Domino unus spiritus est:
 ita qui adheret meretrici, unum corpus efficitur (Ibid.):
 amant virtutes collegia sua: et adhærentes sibi se-
 cum impietas in profunda demergit: in conspectu,
 in oculis, in ore, in ipsis manibus sunt Patrum do-
 gmata quæ custodienda mandamus: quotidie nos ad
 conservationem sui concilia veneranda constringunt.
 Longum est sigillatim universa retexere: Chal-
 cedonensem synodum, in qua omnium reverentia
 continetur, seu et venerandi Leonis prolata de ipsis
 apostolorum præcordiis instituta et nosse nos con-
 venit, et tueri: in his vexillum fidei, in his propu-
 gnaculum veritatis: in his Christus agnoscitur; in
 his redemptionis nostræ spes et causa servatur. Hoc